
 
Číslo smlouvy půjčitele: CSPSD/32/2019 

Výtisk č.: 1 

1 

 

Centrum služeb pro silniční dopravu 
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ: CZ70898219 
Zastoupené: Ing. Lenkou Zborníkovou, ředitelkou organizace 
(dále jen „Půjčitel") 
 
a 
 
Bc. Jiří Blažek 
adresa: : Kunčí 32, 538 21 Slatiňany 
IČO: 03073106 
Zastoupená: Bc. Jiřím Blažkem, podnikatelem 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je v návaznosti na uzavřenou Smlouvu o poskytování školení uzavřenou 
mezi smluvními stranami úprava právních vztahů mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem vzniklých a 
souvisejících s bezplatným a dočasným užíváním vozidel uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Seznam vozidel k užívání podle Smlouvy o výpůjčce motorového vozidla a to za účelem zajištění 
výuky na školeních zkušebních komisařů pořádaných Půjčitelem. 
 

Článek II. 
Výpůjčka vozidla 

1. Půjčitel je vlastníkem vozidla nebo má vozidlo vypůjčené za účelem výuky; vozidlo je v evidenci 
u správce vozidla Půjčitele. 

2. Vypůjčitel touto smlouvou prohlašuje, že jeho pracovníci uvedení v příloze č. 2 této smlouvy 
Pracovníci Vypůjčitele oprávněni k řízení vozidel jsou oprávněni k řízení vozidel v uvedeném 
rozsahu. V případě, že dojde k jakékoli změně, je Vypůjčitel povinen Půjčiteli tuto změnu písemně 
oznámit a vozidlo Půjčiteli vrátit i před dohodnutou dobou výpůjčky. 

3. Vypůjčiteli vznikne právo po stanovenou dobu v „Plánu jízd" dle čl. III. této smlouvy zapůjčené 
vozidlo bezplatně užívat. Tímto mu však nevzniká nárok na zapůjčení vozidla. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti Půjčitele a Vypůjčitele 
1. Půjčitel se zavazuje: 

a) stanovit na základě dohody s Vypůjčitelem dobu výpůjčky vozidla v „Plánu jízd", který 
viditelně umístí v učebně konání příslušného školení a bude podepsán vedoucím oddělení 
vzdělávání  za Půjčitele a Vypůjčitelem nebo potvrzený Vypůjčitelem 
e-mailem nebo jinou písemnou formou; v „Plánu jízd" budou rovněž stejným způsobem 
zaznamenány výjimky, např. převoz vozidla do servisu; 

b) nejpozději při předání vozidla předložit Vypůjčiteli „Knihu o převzetí vozidla" pro seznámení 
se s vadami a pro záznam případných vad; 

c) předat Vypůjčiteli na adrese uvedené v „Plánu jízd" (místo parkování vozidla); vozidlo 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání v souladu se 
sjednaným účelem výpůjčky, spolu s potřebnými doklady, tj. osvědčením o registraci vozidla, 
dokladem prokazujícím pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, a 
příslušenstvím (klíči, případně vstupními kartami do garáží Půjčitele), počínaje 
hodinou/dnem uvedeným v „Plánu jízd“; 



 

2 

d) umožnit Vypůjčiteli po dobu výpůjčky nerušené užívání vozidla 
e) seznámit Vypůjčitele se způsobem obsluhy vozidla, bezpečnostními pravidly, ledaže jde o 

obsluhu a pravidla obecně známá; 
f) Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčeného vozidla před sjednanou dobou výpůjčky pouze 

tehdy, jestliže ho Vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, 
kterému slouží; tím není dotčeno ustanovení čl. II., odst. 2; 

g) Půjčitel se zavazuje nést náklady na pohonné hmoty a běžnou údržbu. 
2. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) do „Knihy o převzetí vozidla" zapsat případné závady, které zjistí při převzetí vozidla; tyto 
závady je povinen zároveň nahlásit před jízdou vedoucímu oddělení vzdělávání středisko 
Pardubice panu    nebo jeho určenému zástupci, který rozhodne o 
možnosti užití vozidla; Půjčitel není povinen poskytnout Vypůjčiteli náhradní vozidlo; 

b) nepřenechat vozidlo k užívání třetí osobě mimo účastníků školení uvedených v „Plánu jízd", 
ledažeby k takovému přenechání získal předchozí písemný souhlas Půjčitele; 

c) neprovádět na vozidle jakékoli změny (úpravy trvalého charakteru a neumístit na vozidlo 
jiné předměty jakékoliv povahy, v jakékoliv podobě než ty, které Půjčitel písemně schválí); 

d) po dobu výpůjčky provádět běžnou údržbu vozidla na náklady Půjčitele a činit všechna 
možná opatření k jeho funkčnímu užívání ke sjednanému účelu; 

e) užívat vozidlo v souladu s účelem této smlouvy, s odbornou péčí, v souladu s pokyny pro 
jeho užívání, s relevantními právními předpisy a s přihlédnutím ke stavu vozidla a vozovky; 

f) chránit vozidlo před poškozením, ztrátou nebo zničením (třetími osobami i přírodními živly); 
v případě poškození, ztráty či zničení vozidla odpovídá za škodu podle ustanovení 
občanského zákoníku; 

g) zajišťovat pravidelnou kontrolu vozidla, dbát na čistotu vozidla, neprodleně informovat 
Půjčitele o jakýchkoliv závadách či poškození vozidla; 

h) po ukončení sjednané doby užívání vrátit zapůjčené vozidlo ve stavu odpovídajícím 
obvyklému opotřebení; 

i) po ukončení doby výpůjčky, nebude-li dohodnuto jinak, vozidlo přivést a odevzdat na adrese 
uvedené v „Plánu jízd"(místo parkování), jinak je Půjčitel oprávněn učinit tak na náklady a 
nebezpečí Vypůjčitele sám; 

j) vrátit vypůjčené vozidlo před sjednanou dobou výpůjčky bez zbytečného odkladu po výzvě 
(postačí výzva ústní) Půjčitele k jeho vrácení, jestliže ho neužívá řádně nebo jestliže ho užívá 
v rozporu s účelem, kterému slouží; tím není dotčeno ustanovení čl. II., odst. 2. 

3. Vypůjčitel je oprávněn vozidlo vrátit i před uplynutím dohodnuté doby výpůjčky, aniž by je ke 
smluvenému účelu použil. 

4. Stav nádrže na pohonné hmoty musí v okamžiku vrácení vozidla odpovídat stavu nádrže při 
převzetí vozidla, uskutečněnému čerpání a spotřebě vozidla během uskutečněných jízd. 

5. Vypůjčitel se zavazuje nepoužít vozidlo pro výdělečnou činnost nebo provozování podnikatelské 
činnosti pro třetí osoby či sám takto neužít a pro sportovní soutěže. 

6. Vypůjčitel se zavazuje hlásit Půjčiteli veškeré nehody a pojistné události. 
 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva ruší předešlé smlouvy o výpůjčce vozidla uzavřené mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem 
pro zajišťování školení pořádaných Půjčitelem.  

2. Tato smlouva může být měněna či zrušena pouze písemnou formou. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, která mají stejnou platnost a z nichž každá ze 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Tato smlouva se řídí v částech neupravených touto smlouvou závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 
5. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především smírnou cestou. V případě 

soudního projednání rozhoduje soud věcně a místně příslušný dle obecně závazných právních 
předpisů. 



 

3 

6. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud 
se nejedná o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě svobodné a vážné vůle nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Praze dne: 21. 1. 2019     V Kunčí dne: 14. 1. 2019 

………………………..     
    Za Půjčitele           Za Vypůjčitele 
Ing. Lenka Zborníková           Bc. Jiří Blažek  
 
 
 



 

4 

Příloha č. 1 
Seznam vozidel k užívání podle Smlouvy o výpůjčce motorového vozidla 
 

značka vozidla typ registrační značka 

Octavia 1,9 Osobní automobil 
HYUNDAI i30CW Osobní automobil 
AGADOS Nákladní přívěs  
Renault Trafik Osobní automobil 

Renault Trafik Osobní automobil 

AGADOS Nákladní přívěs  

Zetor Proxima 70 

Přívěs Pronar traktorový 

MAN 12.240  Nákladní automobil  

SVAN  Nákladní přívěs 

Zetor Proxima 80 

Přívěs Pronar traktorový 

YAMAHA XJ 600N Motocykl 

KAWASAKI ER-6n Motocykl 
SOR C 10,5 Autobus 

VEZEKO Nákladní přívěs 
SOR C 10,5 Autobus 

VEZEKO Nákladní přívěs 

 
Vypůjčitelem mohou být využívána i další vozidla, která nejsou v této příloze uvedena, ale bude 
Půjčitelem požadováno v Plánu jízd, aby je Vypůjčitel použil pro výkon lektorské činnosti dle uzavřené 
Smlouvy o poskytování školení. 
 
 
 
  

  



 

5 

 
Příloha č. 2 
Pracovníci Vypůjčitele oprávněni k řízení vozidel 
 
Jméno a příjmení: k 
Narozen:
Řidičské oprávnění pro skupinu motorových vozidel: 
AM, A1, A2, A, B1, B, C1, C, D1, D, BE, C1E, CE, D1E, DE, T  
Platnost řidičského průkazu do: 16. 10. 2023  
Profesní osvědčení učitele autoškoly 
Výcvik v řízení vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - C+E, T  
Výcvik praktické údržby vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - C+E, T 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení:
Narozen: 
Řidičské oprávnění pro skupinu motorových vozidel: 
AM, A1, A2, A, B1, B, C1, C, D1, D, BE, C1E, CE, D1E, DE, T  
Platnost řidičského průkazu do: 28. 5. 2023  
Profesní osvědčení učitele autoškoly 
Výcvik v řízení vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - D+E, T  
Výcvik praktické údržby vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - D+E, T 
 
 
Jméno a příjmení:
Narozen: 2
Řidičské oprávnění pro skupinu motorových vozidel: 
AM, A1, A2, A, B1, B, C1, C, D1, D, BE, C1E, CE, D1E, DE, T  
Platnost řidičského průkazu do: 10. 8. 2023  
Profesní osvědčení učitele autoškoly 
Výcvik v řízení vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - D+E, T  
Výcvik praktické údržby vozidla pro skupiny (podskupiny) ŘO: A - D+E, T 
 
 
 




